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ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                      ПРИМОРСКОГО КРАЯ
692446, Приморский край, г. Дальнегорск, Проспект 50 лет Октября, д. 125

Телефон 8 (42373) 32339, 32356, 32209, E-mail: findept730@yandex.ru
ОГРН 1022500615422, ИНН/КПП 2505003840/250501001, ОКПО 05934204
	Начальнику  Управления образования администрации Дальнегорского городского 

округа 

(…(



ПРЕДПИСАНИЕ 
	16 мая 2016 г.
	        г. Дальнегорск
	№
	2


Финансовым управлением администрации Дальнегорского городского округа Приморского края в соответствии с приказами финансового управления администрации Дальнегорского городского округа от 25 декабря 2015 г. № 45–ОС «Об утверждении плана контрольной деятельности финансового управления администрации Дальнегорского городского округа Приморского края на 2016 год», от 14.03.2016 № 4-ОС «О проведении контрольного мероприятия», в период с 22.03.2016 г. по 08.04.2016 г. проведена плановая проверка (ревизия) финансово-хозяйственной деятельности Управления образования администрации Дальнегорского городского округа в части контроля за использованием бюджетных средств, проверки правильности составления и утверждения бюджетных смет, формирования и утверждения муниципальных заданий. 

В ходе проверки выявлены следующие нарушения законодательства Российской Федерации, в том числе:


1. Структура Учреждения не утверждена, положения о структурных подразделениях Учреждения к проверке не представлены. Действующие в учреждении структурные подразделения не соответствуют подразделениям, указанным в распорядительных документах Учреждения. Численность и состав муниципальных служащих Учреждения не отражены в локальных нормативных документах Учреждения (стр. 5 Акта).


2. В нарушение п.6 общих требований Приказа №112н, Порядком № 13-р не предусмотрено формирование проекта сметы Учреждения, не утверждена форма проекта сметы на очередной финансовый год (стр. 6 Акта).

3. В порядке составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Учреждения (Порядок № 13-р) отсутствует положение о том, что обоснования (расчеты) плановых сметных показателей являются неотъемлемой частью сметы (стр. 6 Акта).


4. В нарушение п.4 общих требований Приказа №112н, Порядком № 13-р не установлено формирование показателей сметы в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов (стр.6 Акта).


5. В нарушение постановления № 980-па, п. п. 1, 7 постановления № 933-па Положение № 01/03-а не соответствует установленным требованиям отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений Дальнегорского городского округа (стр.6-7 Акта).


6. Учетная политика Учреждения содержит следующие недостатки (стр. 7- 9 Акта):

- рабочий план счетов не соответствует требованиям Инструкций № 157н, № 162н;

- в нарушение п. 6 Инструкции N 157н, не утверждены формы первичных (сводных) учетных документов, по которым законодательством Российской Федерации не установлены обязательные для их оформления формы документов;

- предусмотрено использовании положения Банка России от 12.10.2011 г. № 373-П, утратившее силу с 01.06. 2014 г. в связи с изданием Указания Банка России от 11.03.2014 N 3210-У,

- предусмотрено использование методических рекомендаций и форм приказа Минфина РФ от 15.12.2010 № 173н, утративших силу с 01.01.2016 г.;

- в нарушение Приказа № 52н, графиком документооборота Учреждения определено использование форм, не предусмотренных данным приказом; 
- в нарушение п. 318 Инструкции № 157н отсутствует порядок принятия обязательств по средствам субсидий подведомственных бюджетных учреждений на выполнение муниципального задания и субсидий на иные цели.  

7. Фонд оплаты труда на 2016 г., установленный штатным расписанием от 11.01.2016 г. № 1, превышает объем средств, предусмотренных сметой Учреждения на расходы по фонду оплаты труда казенного учреждения (стр.11 - 12 Акта). 
8. Совокупный объем закупок 2016г. превышает объем ассигнований на оплату договоров, утвержденный бюджетной сметой Учреждения (стр. 13 Акта). 

Финансовое управление администрации Дальнегорского городского округа Приморского края в соответствии со статьями 269.2, 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Дальнегорского городского округа Приморского края от 18 февраля 2015 г. № 108-па «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок», 
ТРЕБУЕТ:

1. Управлению образования администрации Дальнегорского городского округа устранить нарушения, установленные результатами проверки, а именно:
1.1 Утвердить структуру Учреждения, численность и состав муниципальных служащих, положения о структурных подразделениях. Действующие в учреждении структурные подразделения привести в соответствие с распорядительными документами Учреждения. 
1.2 Привести Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Учреждения в соответствие с требованиями приказа Минфина России от 20.11.2007 N 112н (ред. от 17.12.2015) "Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений" (деле -  общие требования Приказ №112н) с учетом замечаний, изложенных в Акте.
1.3 Утвердить формы документов, используемых в Учреждении в порядке составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Учреждения  в соответствии с общими требования Приказ №112н, с учетом замечаний, изложенных в Акте.
1.4 Привести Положение № 01/03-а в соответствие с требованиями постановлений администрации Дальнегорского городского округа от 24.10.2014 № 933-па «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений Дальнегорского городского округа», от 13.11.2014 № 980-па «О порядке и размерах оплаты труда руководителей, их заместителей, и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Дальнегорского городского округа» с учетом замечаний, изложенных в Акте.

1.5 Привести учетную политику Учреждения в соответствие с требованиями Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных учреждений) (утв. Приказом Минфина РФ от 01.12.2010г. № 157н), Приказа Минфина РФ от 30.03.2015 N 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению», Указаний Банка России от 11.03.2014 N 3210-У «О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства» с учетом замечаний, изложенных в Акте.

1.6 Фонд оплаты труда на 2016 г. (не муниципальные служащие), привести в соответствие с объемом средств, предусмотренным сметой Учреждения на расходы по фонду оплаты труда казенного учреждения, с учетом замечаний изложенных в Акте.
1.7 Совокупный объем закупок 2016 г. привести в соответствие объему ассигнований на оплату договоров, с учетом замечаний, изложенных в Акте.

2. О результатах исполнения настоящего Предписания следует проинформировать финансовое управление администрации Дальнегорского городского округа Приморского края в срок до «15» июня 2016 года.

3. Невыполнение в установленный срок предписания органа (должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства влечет применение мер административного воздействия (ст. 19.5. КоАП РФ). 

Начальник
финансового управления






(…(
Исполнитель: (…(
